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vendige med et smalt flertal. Det er simpelt hen, 
fordi Socialdemokratiet svigter som ansvarligt 
oppositionsparti. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Hr. Frank Jensen har utrolig stor tiltro til de her 
våbeninspektører, men i det interview, der blev 
bragt her til morgen med Hans Blix, sagde han 
jo, at Saddam Hussein ingen respekt havde for 
våbeninspektørerne. Saddam Hussein havde al- 
drig villet tale med våbeninspektørerne. 

Hans Blix sagde også, at han yar overbevist 
om, at Saddam Hussein og Irak havde masse- 
ødelæggelsesvåben. Man kan sige, at det er lidt 
sent at komme med de udtalelser nu, men de 
kom. 

Vi har set i går, at der regner Scud-missiler 
ned over Kuwait med en længere rækkevidde, 
end de må have. Det er jo også galt; det er i strid 
med alle de FN-resolutioner, vi har talt om. Jour- 
nalister og amerikanske styrker, der er medvir- 
kende i angrebet, må gå med gasmasker nu. 
Hvorfor skal de det? Kunne det have noget ,at 
gøre med, at man ved, at Saddam Hussein råder 
over netop de våben, han hele tiden har hævdet 
at han ikke har. 

Og så mangler jeg svar fra hr. Frank Jensen: 
To gange har vi set Socialdemokratiet i opposi- 
tion for alvor være modstander af den linje, én 
borgerlig regering har ført angående udenrigs- 
politikken og sikkerhedspolitikken, nemlig nu 
og så under fodnotepolitikken tidligere. 

Jeg mangler svar fra hr. Frank Jensen på: 
Hvad var det, Socialdemokratiet ville opnå ved 
ikke at støtte NATO, ved ikke at støtte regerin- 
gen dengang, ved ikke, at støtte USA dengang i 
kampen mod Sovjetunionen? Hvad var det, man I 
23 gange meddelte den borgerlige regering, at 
man ikke ville være med til dengang for at mod- 
gå Sovjetunionen og det kyniske regime, det 
var? Det har vi ikke fået svar på. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg vil godt sige til hr. Frank Jensen, at dét jo 
ikke er korrekt, at Blix var ved at destruere de 
her Scud-missiler. Det var al-Samoud-missiler- 
ne, men ikke Scùd-missilerne, for dem er. der 
ikke redegjort for nogen steder. Dem ved man 
ikke noget om, man vidste ikke noget om dem, 
man har ikke fundet dem. 

Det, jeg til gengæld ville kvittere for, er, at hr. I 
Frank Jensen siger, at han er fuldstændig enig 

med hr. Mogens Lykketoft. Saddam Hussein 
skal væk, sagde Frank Jensen. Og så begyndte 
hr. Frank Jensen at tale om våbeninspektørerne. 
Men det hænger jo ikke sammen, for våbenin- 
spektørerne kan da ikke fjerne Saddam Hussein. 
Saddam Hussein bliver da ikke fjernet, fordi vå- 
beninspektørerne fortsætter deres arbejde. 

' Kl. 13.35 
Må vi nu få at vide: Hvad er Sodaldemokra- 

tiets holdning? Er det, at Saddam Hussein skal 
væk? Og i så tilfælde, hvorfor drager man så 
ikke konsekvensen af det? For våbeninspektø- 
rerne kan altså ikke udføre det arbejde. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Frank Jensen. De næste tre korte bemærk- 
ninger er til hr. Jens Hald Madsen, fru Tina Ne- 
dergaard og fru Inger Støjberg. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Fru Pia Christmas-Møller siger, at jeg skulle 
have sagt, at Saddam skulle fjernes, eller Sad-, 
dam skulle væk. Det vil jeg sige, det har jeg al- 
drig sagt, jeg er ikke på fornavn med den mand. 
Jeg kalder ham altid Saddam Hussein, jeg er 
ikke på fornavn med diktatoren i Bagdad. Bare 
for at det bliver rettet. 

Så siger fru Pia Christmas-Møller, at vi svigter 
vores ansvar. Vorherre bevares, hvor langt kan 
vi komme ned i dèbatniveau her? Altså hør nu 
her: Socialdemokratiet har stået bag de beslut- 
ninger, der er truffet om militær deltagelse uden 
for Danmarks grænser igennem 1980'enie og 
1990'erne, det blev jo mest aktuelt i 1990'erne, og 
vi har selv både i opposition og i regeringsdelta- 
gelse stemt for de bidrag, Danmark' har sendt 
udenfor. | . 

Lad nu være med at lave historieforvansk- 
ning, og lad nu være med at prøve at skabe et 
modsætningsforhold, som ikke eksisterer. Ét 'er, 
at vi kan have et forskelligt syn på, hvad der er 
rigtigt i den nuværende situation. Vi var enige, 
Venstre ög De Konservative og Socialdemokrati- 
et var enige indtil i mandags, da skiftede Venstre 
og De Konservative spor. 

Vi har sagt fra starten, at vi også i den her si- 
tuation og i den krise, vi har været i, ville være 

I villige fil at stemme for beslutninger hér i Folke- 
tinget, der førte til militær intervention i Irak i' 
den nuværende krise. 

Synes fru Pia Christmas-Møller, at det er 
spændende at være i den alliance, vi har nü i 
verdenssamfundet? Synes Det Konservative 


